ζ'. Ἐκεὶ δὲ πρὸς πάντα ἑώρων εὐπαγῆ καὶ ἀπέλ-  
ητον, μιμούμενόν τε τὴν οἰκίαν ἀτέχνως; τοῦ φρονί-  
μου, ἡ οὐκ ἀνέμοις σαλύεται, οὐ ποταμοῖς παρασύ-  
ρεται, οὐ βροχαῖς κατακλύζεται, καὶ τοῦτο δῆ τὸ τοῦ  
λόγου λεόντα ξυρφὸν ἑώκουν, ἡ πρὸς κολωνὸν κηρύ-  
τισθεὶς οἱ δὲ καὶ πείραν ἐπήγαγον, καὶ θράττειν  
φέντο, καὶ μορμολύτεσθαι τὸν ἀπτόητον, ξύλῳ τοῖ-  
την αἰωρηθέντος, κοντῷ τὴν γαστέρα διακρούειν  
ἐβίλενον. Καὶ οἱ μὲν ἤργου ἡπτοντο· ὁ δὲ, ὡςπερ  
θεαρραιόμενος ταῖς πληγαῖς, ἀφεὶς τοὺς παιῶντας,  
πρὸς θεὸν μᾶλλον ἔκεινε τοὺς λόγους, καὶ δῆλος ἡν  
θραλλογὸν αὐτῷ χάριτας τῆς κολάστως. Εὐχαριστῶ

V. Ubi eos qui nomine et specie solum regnarent  
ab impietate possessos, et tormentorum poenam  
non scelestis, id quod fas erat, sed piis et fidelibus  
inflictam animadvertisset: imperatores enim pro  
sua impietate nihil juste faciebant, imo quæcumque  
ad impietatem et dæmonum cultum incitant  
sovebant (qui sane nihil aliud nisi falsorum deorum  
adoratio) et iis qui Christum nomine solum profite-  
bantur mortem crudelissimam intentabant: Georgius  
sancto ardore incensus et istas minas floccifi-  
cians via per multitudinem sibi patefacta Christianum  
sese ac Christi servum professus est.  
διὰ Χριστὸν λογισάμενος, εὐτολμόν τε καὶ λεοντῶδες  
C

VI. Hæc dicendi libertas, hæc audacia multitudinem  
impiorum stupefactam mirum in modum com-  
movere; quod animum Georgio addidit, ita ut  
Christum Deum verum palam profiteretur et ipsa  
deorum falsorum nomina conspueret inque ludibriū  
verteret. Tyranni ipsi, his auditis, varia  
sentiebant, nunc viri sancti sermonem liberum admirantes, nunc minis eumdem insequentes; imo  
usque ad blanditias descenderunt, ita ut, si cum  
Davide loqui licet, eorum verba cum jaculis, tum  
oleo comparanda viderentur. Viri enim juventutem  
et pulchritudinem commiseratione dignas censebant:  
quare meliorem ei vitæ conditionem, cum honori-  
bus ac divitiis proposuere. Cum autem virum sanctum  
nec minis nec blanditiis moveri viderent,  
cruciatus instrumenta cum mortis terriculamento  
monstrarunt.

D

VII. Ad hæc omnia Georgius constans atque im-  
motus viri prudentis domum imitatur quæ ventis  
non labefactatur, fluminibus non obruitur, imbris  
non demergitur, et imperatorum voces ad leonem  
indomitum aut montem surdum datæ videbantur.  
Igitur quem minis, tormentis, omni formidinis ge-  
nere subigere non valebant, ejus postremo crucifixi  
corpus hastilibus perfodi jusserunt. Et carnales  
quidem dum jussa exsequuntur, martyr læto inter  
cruciatus animo, contemptis tortoribus, Deum allo-  
quens gratias pro supplicio retulit: Grates tibi ago,  
Domine ac Deus, dicens, quod beneficiis me tuis

(5) Eographum nostrum κατακρυπτόμενον, quod sensum nullum faciebat.

dignum censes. Hæc cum dixisset cuspis, quæ sancti viri corpus attingit, instar plumbi reflectitur, atque innocua in tortorum manibus evadit.

VIII. Inde tortores majori cum odio (probe enim noverant difficile sibi fore ut virum sanctum suppliciis interimant) diriora circumspiciebant tormenta. In carcere itaque deducitur donec novum cruciatum instrumentum invenerint. Sed ne sic quidem animo aequæ ac corpori quietem esse volentes, compedibus vincti pectori lapidem ingentem imponunt. Hic vero gratias de novo agens, lapidem loco supplicii pro cordis fulcro, fidem suam confirmingo, futurum esse precabatur.

IX. Tunc Diocletianus novam mortis machinam excogitavit, inde ipsus atra et inhumana dignissimam, quo majorem condemnato dolorem afferret. Rota prægrandis conficitur, mucronibus acutissimis præfixa, quæ in gyrum circum voluta damnati corpus brevi exsangue fixis in ipsa gladiis dilacerabat. Super ea vir sanctus nudus loriscisque vinctus extendebatur; sed pectore per orationem ac in Christum fidem bene confirmato se, quo durior esset subiisse plagas, eo majorem in cœli mercedem nacturum esse sperabat, dummodo Paulo fides habeatur dicenti: Unusquisque autem propriam mercedem accipiet secundum suum laborem. Sic igitur Georgius, volvente rota, circumactus et gladiis fœde discessus, astantium risus ac ludibrium factus est, qui rebus præsentibus unice intenti quærebant: Ubinam est Deus Georgii, et cur e manibus eum nostris non liberat? Sicut David dicit: Dum confringuntur ossa mea, exprobraverunt mihi qui tribulant me inimici mei, dum dicunt mihi per singulos dies: Ubi est Deus tuus? Hi præ imprudentia sua intelligere non valebant; Salomon sapientissimus autem iis qui propter timorem Domini dura patiuntur hoc prædictit: Tunc, inquit sanatio corpori tuo erit et cura ossibus tuis. Et reapse obtigit ei sanatio et cura admirabilis: quomodo vero, audi. eūχ εἰχον, τοῖς οὐτω διὰ το φρεσθαι τὸν Κύριον δεινῶς πάσχουσι τῷ σώματι σου, καὶ ἐπιμελια τοῖς ὀστέοις μαστὴ, καὶ ὄπως ἔκουε.

X. Tortores virum sanctum cum tali modo rota affixissent, recesserunt, fame eos ad liturgiam solemnem vocante; ii, inquam, qui per eum panis, Christi populum devorant. Sanctus interea (ita enim imperatum fuerat), voto astriktus manebat haud invitus. Brevi post tempore vox cœlitus demissa et divinitus comperta quæ athletam nominatim compellebat, auditur. Paulo post angelus Dei facili negotio vincula solvit ac vulnera penitus sanat, insuperque amicum ac popularem eum ex intimo